

**Protokół z obrad
X/2015 Sesji Rady Gminy Kowala
z dnia 29 maja 2015 r.**

X/2015 Sesja VII kadencji odbyła się w budynku Urzędu Gminy Kowala. Sesję rozpoczęto o godz. 9:00.

Ad.1. Otwarcie X/2015 Sesji Rady Gminy Kowala.

Sesję otworzył Pan Tadeusz Marczykowski Przewodniczący Rady Gminy Kowala. Przywitał Radnych, Pana Tadeusza Osińskiego - Wójta Gminy Kowala, Panią Skarbnik – Barbarę Tomalę, Panią Sekretarz – Alinę Szczęśniak, wszystkich sołtysów, przybyłych gości oraz Komisję Interdyscyplinarną, gości – Pana Mieczysława Molgę. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum zdolne do podejmowania uchwał – w sesji na chwilę obecną uczestniczy 11 radnych.

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.

Do sesji dołączył Radny Wasik. W obradach sesji uczestniczy 12 radnych.

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad. Przewodniczący zaproponował, aby po przyjęciu porządku obrad przejść do wypowiedzi Komisji Interdyscyplinarnej. Za przyjęciem propozycji Przewodniczącego oraz przyjęciem porządku obrad głosowało 12 radnych, przy 3 nieobecnych.

1. Otwarcie X/2015 Sesji Rady Gminy Kowala.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji.
5. Informacja Przewodniczącego Rady o pismach i wnioskach skierowanych do Rady Gminy, trybie ich załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między sesjami.
6. Przedstawienie działalności zespołu interdyscyplinarnego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Radomskiemu w 2015 roku.
9. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej położonej w Fozkach.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Kowala na rok 2015.

11. Zapytania, interpelacje, wolne wnioski.
12. Zakończenie obrad.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z ostatniej sesji. Za przyjęciem głosowało 12 radnych, przy jednym nieobecnych.

Ad. 6. Przedstawienie działalności zespołu interdyscyplinarnego.

Do obrad sesji dołączyło dwóch kolejnych radnych. W obradach sesji uczestniczy 14 radnych.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Zespołu Interdyscyplinarnego o zabranie głosu. Pani Marzena Zawadzka Hernik przedstawiła pokrótce zdania Zespołu. Jest to grupa osób z różnych instytucji, które działają w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie i został powołany w 2011 r. przez Wójta Gminy. Celem zespołu jest pomaganie osobom i rodzinom w sytuacji kiedy są zagrożone przemocą. Udzielanie informacji, porad oraz diagnoza to jedne z głównych zadań zespołu. Zespół do rozwiązywania problemów powołuje grupy robocze, które zajmują się indywidualnymi przypadkami. Do tej pory powoływano ok. 100 zespołów roboczych rocznie oraz założono od 201 roku 73 niebieskie karty. W skład zespołu wchodzi następujące osoby: Łucja Byzdra – reprezentuje Gminną Komisję Problemów Alkoholowych. Komisja często rozpatruje przypadki przemocy w rodzinie powiązane z problemem alkoholowym. Bożenna Nitka – dyrektor PG w Parznicach. Przedstawiła problematykę przemocy w domu i w środowisku dzieci i młodzieży. Irena Falkiewicz – dyrektor PSP w Mazowszanach, reprezentuje placówki oświatowe szkół podstawowych. Poruszyła temat przemocy werbalnej oraz cyberprzemocy wśród najmłodszych uczniów. Komisarz Dariusz Szymański – zastępca Komendanta Komisarzatu III w Radomiu. Zwrócił uwagę na działania Policji w zakresie pomocy rodzinom dotkniętym przemocą. Przedstawił czynności jakie Policja wykonuje podczas badani spraw przemocy. Hubert Pieczeniak – kurator zawodowy dla osób dorosłych; Sąd Rejonowy w Radomiu. Działania kuratora są mniej prewencyjne. Zajmuje się osobami, które już zostały skazane i należy podjąć działania korygujące wobec sprawcy, aby zmienił swoje dotychczasowe zachowanie. Michał Nowak – kurator zawodowy z Sądu Rejonowego w Radomiu. Zajmuje się wykonywaniem orzeczeń sądu w zakresie spraw rodzinnych i nieletnich. Czuwa nad tym aby władza rodzicielska była wykonywana we właściwy sposób. Doktor Rafał Wojciechowski – kierownik SPZOZ w Kowali. W skład zadań zespołu wchodzi

m.in. pomoc medyczna, wykonywanie obdukcji lekarskich i udzielanie innych zaświadczeń medycznych. Pomoc ofiarom przemocy od strony medycznej. Małgorzata Woźniak – nie wchodzi w skład Zespołu, ale zajmuje się w GOPS Kowala problematyką przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Przedstawiła procedurę pomocy ofiarom przemocy: od strony formalnoprawnej oraz „pomocowej”. Pani Marzena Zawadzka Hernik podsumowała pokrótce działania Komisji oraz przedstawiła krótkie spoty wideo dotyczące przemocy.

Przewodniczący Rady podziękował członkom Komisji i zarządził 10 min. przerwy.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zastępca Wójta Pan Dariusz Bulski zabrał głos i powiedział, że w związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach Rada Gminy jest zobowiązana w ciągu 18 miesięcy podjąć wyżej wymienioną uchwałę. Większych zmian uchwała nie wnosi w stosunku do poprzednie. Terminowość wpłat oraz wysokość pozostają niezmienione. Informacje o zmianie stawki od drugiego kwartału są wysyłane do mieszkańców razem z blankietem wpłaty.

Radny Parszewski zapytał czy są przewidziane jakieś ulgi w opłacie śmieciowej dla rodzin wielodzietnych?

Zastępca Wójta powiedział, że sprawa była już dyskutowana na sesjach. Może się zdarzyć, że w takim przypadku stawka 6 zł może nie wystarczyć na pokrycie kosztów gospodarowania odpadami

i należałoby ją podnieść do 8-9 zł. Każda osoba może się indywidualnie zwrócić z wnioskiem o umorzenie części opłaty i zostanie on rozpatrzony.

Radna Kołodziejczyk zapytała jak będzie wyglądała sprawa ze ściągalnością opłaty, bo wiadomo że niektórzy mieszkańcy w ogóle nie uiszczają opłaty?

Zastępca Wójta powiedział, że będą przygotowywane tytuły wykonawcze i zostaną wysłane do komornika.

Wójt Tadeusz Osiński uzupełnił: zgodnie ze znowelizowaną ustawą podlega ordynacji podatkowej i tytuły wykonawcze można już teraz kierować do komornika

Uchwałę poddano pod głosowanie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Za przyjęciem głosowało 14 radnych, przy jednym nieobecny. **Uchwała nr X/59/2015.**

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Radomskiemu w 2015 roku.

Wójt powiedział, że taka uchwałą była podejmowana na poprzedniej sesji, ale wkraść się błąd. Inaczej brzmiała nazwa zadania w budżecie powiatu: nie „budowa” tylko „przebudowa” i nie droga „Kowala – Młodocin” tylko „Młodocin – Kowala”. Uchwała ujedności nazwę z nazwą zadania w budżecie powiatu radomskiego. Zarząd dofinansował dodatkowo inwestycję kwotą 700 tys. zł. Powiat przeznaczył 380 tys. zł oraz Gmina Kowala dokłada 380 tys. zł. Całość zadania będzie kosztować ponad 1 mln 200 tys. zł.

Uchwałę poddano pod głosowanie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Za przyjęciem głosowało 14 radnych, przy jednym nieobecny. **Uchwała nr X/60/2015.**

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej położonej w Rożkach.

Radna Kołodziejczyk zapytała czy wpłynęło jakieś pismo z MPK informacją o przedłużeniu linii nr 5, ponieważ jak wiadomo ta działka ma być przeznaczona na pętlę linii 5.

Wójt Tadeusz Osiński powiedział, że Urząd jeszcze nie występowała na piśmie ale rozmawiał z dyrektorem MZDiK Tkaczykiem, który powiedział, że nie ma żadnego problemu z przedłużeniem linii. Nawet Radom chciałby wejść w partnerstwo ze wszystkimi sąsiadującymi gminami i stworzyć wspólny transport na tzw. zasadzie „słoneczka” – linie obsługujące gminy dojeżdżałyby do granicy miasta skąd pasażerowie przesiadaliby się do innych autobusów; jednocześnie bilet kupiony na autobus „podmiejski” byłby cały czas ważny po przesiadce na linię miejską. Jest to na razie wczesny etap opracowywania takiego systemu transportu, a MZDiK jest otwarty na współpracę z sąsiednimi gminami w tym zakresie.

Radna Kołodziejczyk zapytała czy Pan Delikat wymawia umowę korzystania z działki na której jest zlokalizowana obecna pętla z dniem 30 czerwca?

Wójt powiedział, że dopóki nie będzie wybudowana pętla, a obecna działka nie będzie zabudowana Pan Delikat pozwoli z niej w dalszym ciągu korzystać. Jest to ustne porozumienie.

Uchwałę poddano pod głosowanie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Za przyjęciem głosowało 14 radnych, przy jednym nieobecny. **Uchwała nr X/61/2015.**

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Kowala na rok 2015.

Pani skarbnik Barbara Tomala powiedziała, że wielkich zmian nie ma. Są tylko niewielkie przeniesienia pomiędzy działkami i paragrafami w wydatkach. 50 tys. zostało przeniesione na

promocję w związku z organizacją dożynek powiatowych.

Wójt powiedział, że 13 września br. będą organizowane dożynki powiatowo – gminne w Kowali. Na dożynkach wystąpi zespół Golec uOrkiestra, zespół z „górnjej półki” stąd też należy przeznaczyć odpowiednie środki. Oprócz tego wystąpią: zespół WARSZAWA z AWF ora kabaret NOWAKI. Powiat zabezpiecza środki na: znaczki okolicznościowe, banery, plakaty, dyplomy, zaproszenia dla gości, dodatek dożynekowy w Echu Dnia, promocję w mediach, nagrody za udział w konkursach – koszt ok. 15 tys. zł. Oprócz tych środków powiat przeznacza 70 tys. zł na zaangażowanie zespołów, obiady dla gości itp. Gmina musi dołożyć ok. 85 tys. zł. Będzie to impreza jednodniowa – rozpocznie się o godz.: 10:00.

Uchwałę poddano pod głosowanie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Za przyjęciem głosowało 14 radnych, przy jednym nieobecny. **Uchwała nr X/62/2015.**

Ad.4. Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji.

Wójt poinformował, że wybory prezydenckie na terenie gminy odbyły się bez żadnych zakłóceń. Rozstrzygnięto przetarg i podpisane zostały umowy na budowę placów zabaw w szkołach. Roboty na stacji wodociągowej są na ukończeniu – zamontowano nowy agregat. jest uruchamiana nowa studnia przy stacji kolejowej – trwają próby. Poprawiono przedmiary robót oraz harmonogram na „schetyńówkę” Kowala – Maliszów. Przetarg jest w trakcie przygotowywania. Ogłoszono konkurs na dyrektora PSP w Kończycach – Kolonii. Rozpoczynają się rozgrywki o Puchar Wójta w piłce nożnej. Podczas spotkania w miejskim przedsiębiorstwie wodociągów i kanalizacji rozmawialiśmy o możliwości podłączenia sieci kanalizacyjnej do sieci radomskiej. Dyrektor powiedział, że wyda warunki umożliwiające takie podłączeni, urząd w tej chwili zbiera informacje o zużyciu wody itp. podobne informacje. Jednocześnie trzeba mieć na uwadze, że wcześniej jak w 2017 r. nie uda się tego zrealizować ze względu na procedury i ilość projektów i zezwoleń, które trzeba uzyskać. Po uzyskaniu warunków będzie można podjąć decyzję, które miejscowości z gminy Kowala zostaną podłączone do sieci. Są to bardzo drogie roboty, a prezes wodociągów w Radomiu ocenił czas potrzebny na zwodociągowanie gmina Kowala na 20 lat przy udziale środków unijnych. Jednocześnie będzie się to wiązało z ogromnymi kosztami (przepompownie, rurociąg, ponowne kładzenie asfaltu itp.). Najprawdopodobniej gmina zrezygnuje z budowy oczyszczalni w Kosowie ponieważ przepisy unijne są coraz bardziej rygorystyczne i koszt oczyszczenia m3 jest coraz wyższy. Np. w Zakrzewie oczyszczenie m3 ścieków kosztuje 23 zł, w Radomiu 8 zł. Małe oczyszczalnie nie mają racji bytu ponieważ koszt ich utrzymania jest prawie taki sam jak przy dużych instalacjach (obsada osobowa, automatyka., itp.). Należy stopniowo planować włączanie miejscowości od

strony Radomia do sieci radomskiej i korzystać z dużej oczyszczalni w Radomiu.

Przewodniczący zapytał jaka przedstawia się sytuacja małych oczyszczalni w innych gminach, gdzie samorządy finansowały budowę ze środków unijnych?

Jeżeli nie sprostają wymogom będą musieli je zamknąć – odpowiedział Wójt.

Radny Pięta powiedział, że należy zasięgnąć informacji z różnych gmin dotyczącej kosztów oczyszczania ścieków i nie sugerować się tylko przykładem Zakrzewa.

Wójt zauważył, że 3-4 lata temu były inne warunki udzielania pozwolenia zgody na budowę oczyszczalni niż teraz.

Kierownik referatu budownictwa Pan Piotr Markiewicz uzupełnił wypowiedź Wójta: na przykład gmina Orońsko boryka się z brakiem środków na rozbudowę i nie przyjmuje ścieków z szamb przydomowych. Podobny problem ma gmina Zakrzew. W gminie Kowala na rzece Kosówka trzeba dobrać ilość ścieków do stosunków wody. Gmina Kowala ma zaprojektowaną oczyszczalnię na 1000m³. Należy uzyskać warunki techniczne od miasta Radom, wtedy koszty mogą znacznie się zwiększyć ponieważ to na gminie spoczywa obowiązek przebudowania urządzeń (zalew, Muzeum Wsi Radomskiej) na rzece Kosówka ponieważ to gmina generuje stosunki wodne na Kosówce. Obecnie nie znamy tych kosztów. Kolejną sprawą jest utrzymanie oczyszczalni w Kosowie. Jednocześnie jeżeli chcemy sprzedawać działki w Kosowie nikt ich nie kupi jeżeli w sąsiedztwie będzie zlokalizowana oczyszczalnia. Należy zrobić bilans zysków i strat, aby jednoznacznie podjąć decyzję o lokalizacji i budowie oczyszczalni.

Radny Fachniewski powiedział że w zmianach do budżetu na rok 2013 lub 2014 dołożono ok. 50 tys. zł. do dokumentacji, wtedy nie było dyskusji na bilansem zysków i strat pomimo, że przedstawiano to jako bardzo ważne zadanie. Wtedy pytania nad opłacalnością tej inwestycji i przydatnością jej dla mieszkańców były traktowane jako przejaw agresji. Czy dziś opieramy dyskusję na temat przyszłości kanalizacji w gminie Kowala czy już postanowiliśmy, że jedno robimy a drugiego nie?

Wójt powiedział, że chciał tylko wspomnieć o rozmowie z dyrektorem Trzeciakiem i jest możliwość w kilku miejscach podłączenie kanalizacji do sieci miejskiej. Gmina prześle informacje jakie są przewidywane strugi ścieków związane ze zużyciem wody a miasto wyda nam warunki na jakich będzie można się podłączać. Na obecnym etapie jest to tylko wstęp do dyskusji na ten temat.

Radny Fachniewski powiedział, że jeżeli budujemy punktową oczyszczalnię to na starcie ponosimy milionowe koszty i nic to nie daje mieszkańcom ponieważ zaczną z niej korzystać dopiero po wybudowaniu linii. Problem Orońska natomiast bierze się z tego, że mając nowoczesną oczyszczalnię nie dysponują siecią. I teraz jest pytanie czy wydamy miliony na oczyszczalnię, czy te miliony od razu przeznaczymy na sieć, która pozwoli sukcesywnie po kolei włączać kolejne

miejsowości?

Kierownik referatu budownictwa powiedział, że projektant prognozuje koszt samej oczyszczalni na 6-8 mln zł. Jeżeli budowa metra kanalizacji wynosi ok 500 zł i jeżeli mamy sieci wodociągowej 120 km, a długość sieci kanalizacyjnej będzie podobna to mamy łączny koszt ok 60 mln zł. Jest to jednocześnie koszt samych rur i robót. Dochodzą koszty odbudowy dróg, braku zgody na prace na prywatnych działkach, obsługi notarialnej do każdej umowy służebności, przepompownie, wykup gruntów pod oczyszczalnię i przepompownie.

Radny Pachniewski powiedział, że radni podnosili kwestię celowości lokalizacji tej oczyszczalni w Kosowie – wtedy wyglądało że jest to błędne i dziś się to potwierdza, szkoda było wydanych pieniędzy na Kosów.

Wójt poprosił o przerwanie dyskusji na temat kanalizacji ponieważ zarysował tylko temat informacyjnie a jak będą wydane warunki przez Radom wtedy wrócimy do tematu.

Radny Wasik zapytał czy możliwe byłoby referendum w sprawie kanalizacji i oczyszczalni?

Radny Pachniewski poprosił kierownika Markiewicza skąd się bierze konieczność podjęcia decyzji o budowie kanalizacji i oczyszczalni? Czy jest to ustawowy ogólny obowiązek?

Kierownik Markiewicz powiedział, że prawo wodne uchwalone w 1998 r. narzuciło pewne rozwiązania. Gmina musiała być uczestnikiem lub założyć własną aglomerację – Kowala należała do aglomeracji radomskiej. Potem zapadła decyzja o utworzeniu własnej aglomeracji. Gmina nie zdołała zacząć budowy kanalizacji i żeby nie płacić kar zlikwidowała aglomerację: nie utworzyła nowej i nie przystąpiła do innej. Udział w aglomeracji powodował możliwość zdobycia środków unijnych.

Radny Pachniewski powiedział, że w poprzedniej kadencji wielokrotnie słyszał iż sprawę kanalizacji należy forsować ponieważ jesteśmy do tego zmuszeni prawnie?

Kierownik Markiewicz powiedział, że tak było ponieważ byliśmy uczestnikami aglomeracji. Obecnie nie mamy stosunku prawnego wymuszającego na nas budowę kanalizacji. W perspektywie najbliższych lat gmina nie jest prawnie zobowiązana do uruchamiania kanalizacji.

Przewodniczący zamknął dyskusję w tym temacie.

Wójt poinformował o wyborach do Mazowieckiej Izby Rolniczej – uprawnionych do głosowania i lokalizacji komisji wyborczej. Jest 4 kandydatów do MIR.

Wójt powiedział, że sekretarzem gminy w wyniku konkursu została Pani Alina Szczęśniak, dotychczas pracowała jako sekretarz w urzędzie Gminy w Przytyku. Ofert w konkursie wpłynęło 6. Komisja odrzuciła 2 oferty nie spełniające wymogów formalnych.

Pani Sekretarz Alina Szczęśniak podziękowała za miłe i serdeczne przyjęcie i zapewniła o swoim zaangażowaniu i współpracy.

Pani Sekretarz przedstawiła informację na temat powoływania kandydatów na ławników na kadencję 2016 – 2019.

Kierownik GOPS Kowala Pani Marzena Zawadzka Hernik zapoznała Radę z programem „Wigor Senior”. Program trwający w latach 2015 – 2020, który umożliwia gminom założenie domu dziennego pobytu dla osób 60+ oraz uzyskanie dotacji z budżetu państwa na ten cel.

Wójt przypomniał o 25. rocznicy samorządności w Polsce i z tej okazji złożył wszystkim pracownikom samorządu najserdeczniejsze życzenia.

Ad.5. Informacja Przewodniczącego Rady o pismach i wnioskach skierowanych do Rady Gminy, trybie ich załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między sesjami.

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęły następujące pisma:

- Pismo Pani Magdaleny Walczak – Wójcickiej w sprawie przeprowadzonej kontroli PSP w Kończycach – Kolonii.
- Pismo Pana Mieczysława Molgi w sprawie gruntowej drogi dojazdowej usytuowanej obok posesji.
- Pismo Pani Magdaleny Walczak – Wójcickiej w sprawie przeprowadzonej kontroli PSP w Kończycach – Kolonii, zaleceń pokontrolnych oraz protokołów pokontrolnych.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Kołodziejczyk poprosiła, aby pisma trafiły pod obrady jej komisji.

- Pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie skargi
dot. finansowanie w 2014 z budżetu gminy Kowala instalacji słupów energetycznych i lampy ulicznej w miejscowości Ludwinów.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Kołodziejczyk poprosiła, aby również to pismo trafiło pod obrady jej komisji.

- Pismo Radnego sołectwa Ludwinów, Rady Sołeckiej Ludwinowa oraz mieszkańców Ludwinowa w sprawie zakupu nieruchomości służącej do rozpoczęcia świetlicy wiejskiej w miejscowości Ludwinów.

Ad.11. Zapytania, interpelacje, wolne wnioski.

Radna Śuligowska zapytała, co w sprawie realizacji zadań z funduszu sołeckiego, które były zaplanowane w br.?

Kierownik referatu budownictwa Markiewicz powiedział, że w tej chwili są wykonywane projekty zgłoszonych zadań. W ciągu 2-3 m-cy zostaną uzyskane projekty i pozwolenia na budowę. Natomiast wykonanie tych zadań przejdzie na przyszły rok.

Sołtys Kończyc – Kolonii zapytał czy był już przetarg na czyszczenie rowów?

Kierownik Markiewicz odpowiedział, że przetargu jeszcze nie było – obowiązuje jeszcze umowa na te prace. Jednocześnie zaznaczył, że wszelkie wydatki z funduszu sołeckiego mogą być przeznaczone tylko na majątek gminy Kowala. Wszystkie drogi oraz rowy muszą mieć uregulowany status prawny – przede wszystkim mieć właściciela w postaci gminy Kowala.

Radny Pachniewski zapytał czy roboty nie wymagające prac projektowych – jak czyszczenie rowów – mogą się rozpocząć już teraz?

Kierownik Markiewicz odpowiedział, że tam gdzie jest droga gminna (np.: Mazowszany, Huta) te prace zostaną zrealizowane ponieważ gmina jest właścicielem. Należy się zastanowić nad kosztami remontu dróg asfaltowych - kosztorysy na remonty wynoszą 300 tys. zł.

Pan Mieczysław Molga zapytał o drogę położoną przy jego działce. Występujące problemy podczas opadów oraz korzystanie z tej drogi przez ciężki transport samochodowy.

Kierownik Markiewicz powiedział, że zostanie powołana komisja w tej sprawie.

Radny Chruślak zapytał o rozbiórkę starych budynków, czy są jakieś pisma w tej sprawie?

Kierownik odpowiedział, że jeszcze nie dostał żadnych pism. W tym roku prace zostaną zrealizowane.

Radny Chruślak zapytał kiedy będzie realizowany przetarg na drogę Kowala – Maliszów?

Kierownik Markiewicz powiedział, że trwają prace nad specyfikacją. Prace zostały przedłużone ze względu na korekty w kosztorysie, należy też poczekać na odpowiedź wojewody dotyczącą harmonogramu robót. Nie można ogłosić przetargu nie mając zatwierdzonego harmonogramu.

Radny Chruślak zapytał czy ogłoszenie przetargu może się odbyć w lipcu, sierpniu? Czy gminę obciąża jakiś termin realizacji?

Kierownik Markiewicz powiedział, że wg harmonogramu zadanie trwa 3 miesiące. Zastanawiamy się czy nie podzielić zadania na 3-4 części i w ten sposób skrócić czas realizacji prac. Na razie trwają analizy czy jest to możliwe. Do końca grudnia należy wpłacić pieniądze, a zakładamy że do końca listopada zrobimy wnioski o płatność.

Radny Parszewski odniósł się do pisma w sprawie słupów w Ludwinowie. Słupy były stawiane w okresie kiedy radnym był Pan Henryk Szczęsny i słyszałem, że była to jakaś ustna umowa pomiędzy nim a Sławomirem Stanikiem. Potem Pan Szczęsny chciał, aby uregulować należność za postawione słupy – sprawa długo się ciągnęła. Dziwi mnie to pismo ponieważ prace te zostały

wykonane dla potrzeb mieszkańców. Nowy wójt uregulował tą sprawę, wykonawca groził usunięciem tych słupów.

Radna Kołodziejczyk zapytała czy to, że na działce w Rożkach przebiegają dwie linie energetyczne nie koliduje na tle budowlanym?

Jest możliwe budowanie budynku pomiędzy drogą a linią energetyczną – odpowiedział kierownik Markiewicz. Jednocześnie zaznaczył, że jedna z tych linii służyła do zasilania cementowni w Wierzbicy i w planach jest przeznaczona do likwidacji.

Radny Pachniewski nawiązując do sprawy słupów w Ludwinowie powiedział, że temat jest drażliwy i przewijał się przez parę poprzednich lat w poprzedniej kadencji. Zapytał kierownika Markiewicza czy wykonawca wielokrotnie zabiegał o płatność za wykonanie tych prac, kiedy zostały one wykonane?

Kierownik odpowiedział, że prace zostały wykonane na przełomie 2011/2012 roku, a wykonawca zabiegał o uregulowanie należności.

Radny Pachniewski zapytał czy przyzwoitym jest zapłacenie wykonawcy za pracę czy unikanie płacenia przez 4 lata?

Radny Pieta powiedział, że wpłynęło jedno pismo od mieszkańca Zabierzowa z prośbą o zakupienie przez gminę rury na przepust, ponieważ mostek tego Pana się zawalił i w tej chwili blokuje odpływ z całej miejscowości.

Sołtys Rudy Małej powiedział, że ten sam problem występuje w jego miejscowości – dwie osoby nie mają pieniędzy na zakup nowych rur i w ten sposób blokują wykopnie rowu przez powiat.

Kierownik Markiewicz powiedział, że zjazdy należą do właściciela posesji a koszty postępowania zmuszające właścicieli do dbania o nie są większe od wartości zakupionej rury .

Radny Kolanowski poprosił, aby przewodnicząca Komisji Rewizyjnej udostępniła listę osób, które otrzymały komputery.

Radna Kołodziejczyk powiedziała, że już odpowiedziała na wniosek Radnego Kolanowskiego w tej sprawie i lista była sporządzona na potrzeby Komisji Rewizyjnej. Radni mogą się zgłaszać do Komisji jeżeli będą chcieli zapoznać się z listą.

12. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady zamknął X/2015 Sesję Rady Gminy Kowala (godz.: 11.20).

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował:

Rafał Bielecki

Przewodniczący
Rady Gminy Kowala